
 1 

M Ě S T O    I V A N Č I C E 

V ý p i s 

z přijatých usnesení 23. schůze rady města konané dne 10.8.2016 
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů) 

v platném znění. 

Umístění stavby – „Novostavba 4 rodinných domů včetně infrastruktury“ na 

pozemcích v k.ú. Němčice u Ivančic, lokalita „Ke Karlovu“ 

U s n e s e n í : 

1) RM doporučuje zastupitelstvu revokovat usnesení ze dne 26. 9. 2013, bod. č. 6 - 

souhlas s umístěním rodinných domů v lokalitě „KE KARLOVU – NĚMČICE“ 

z důvodu zpracované nové studie této lokality. 

2) K žádosti o souhlas s umístěním stavby – „Novostavba 4 rodinných domů včetně 

infrastruktury“ na pozemcích p. č.  PK 793 (KN 800/18), KN 800/19, PK 792/1 

(KN 800/20), KN 1605/44 a KN 1605/2, vše v k.ú. Němčice u Ivančic, v lokalitě  

„Ke Karlovu“  RM konstatuje, že rozhodnutí ve věci je odvislé od revokovaného 

usnesení zastupitelstva města. 

Žádost Sportovního klubu Řeznovice o mimořádný finanční příspěvek 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje poskytnutí mimořádného finančního příspěvku ve výši 2 000,- Kč 

Sportovnímu klubu Řeznovice, z.s., Řeznovice č.ev. 42, Ivančice, IČO 22670718; 

žádost byla podána po uplynutí lhůty a finanční prostředky určené na dotace již byly 

vyčerpány. 

Souhlas s výstavbou zahradní chatky na pozemku p.č. 2661/8, k.ú. Kounické Předměstí 

a Smlouva o právu provést stavbu 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s výstavbou zahradní chatky na pozemku p.č. 2661/8, k.ú. Kounické 

Předměstí,  který je majetkem města. Žadatelka předloží odboru investic, správy a 

majetku a právnímu zjednodušený nákres chatky. 

Stavba RD na p.č. 419/1 v k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s výstavbou rodinného domu na p.č. 419/1 v k.ú. Ivančice (ul. Hybešova). 

 

Stavba rekreační chaty a Smlouva o právu provést stavbu na pozemku města – p.č. 

1930/32 v k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM nesouhlasí se stavbou rekreační chaty na p.č. 1930/32 v k.ú. Budkovice; 

doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje příslušné části pozemku. 

 

Přístavba garáže k RD – souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č. 1616/1, k.ú. 

Němčice u Ivančic 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s přístavbou garáže k rodinnému domu na ul. Černá …, k.ú. Němčice 

u Ivančic. Souhlas město vydává jako vlastník sousedícího pozemku p.č. 1616/1,   k.ú. 

Němčice u Ivančic. 



 2 

 

Vybudování kabelové přípojky NN a připojení nového odběrného místa v k.ú. 

Řeznovice na p.č. 681/1 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s vybudováním nové kabelové přípojky a připojení nového odběrného 

místa v k.ú. Řeznovice, na p.č. 681/1, jejímž vlastníkem je město Ivančice. 

 

Zřízení kabelové přípojky NN a odběrného místa el. energie – akce „Kounické 

Předměstí, K., kabel NN“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se zřízením kabelové přípojky a odběrného místa el. energie, pro 

stavebníka E.ON, Distribuce, a.s., akce s názvem „Kounické Předměstí, K., kabel NN“. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – akce „Ivančice, Alexovice, 

D., kab. smyčka“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ivančice, 

Alexovice, D., kab. smyčka“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – akce „Letkovice – D.: NN 

přip. kab. ved.“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu 

„Letkovice – D.: NN příp. kab. ved.“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Oznámení o vstupu na pozemky firmou TRANSENERGY s.r.o. – akce „V511/512 – 

Modernizace vedení“ 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí Oznámení o vstupu na pozemky firmou TRANSENERGY s.r.o.  – 

akce „V511/512 – Modernizace vedení“. Jedná se o pozemek p.č. 1025/61 v k.ú. 

Kounické Předměstí. 

 

Návrh umístění kabelové přípojkové skříně a kabelového vedení distribuční soustavy 

E.ON na parcelách v k.ú. Němčice u Ivančic – přípojka na zahradu v lokalitě 

„Padělky“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s návrhem kabelové přípojkové skříně a kabelového vedení distribuční 

soustavy E.ON na parcelách v k.ú. Němčice u Ivančic č. 1158/39, 1158/32, 1158/71 a 

1158/70 dle KN a č. 1158/30 a 1158/1 dle PK a dále s výměnou stávajícího kabelu na 

parcele č. 1158/38. 

 

Stavební záměr „Revitalizace bytového domu v ul. Sportovní 887/6, Ivančice, na 

pozemku p.č. st. 933, zastavěná plocha, k.ú. Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí se stavebním záměrem „Revitalizace bytového domu v ul. Sportovní 

887/6, Ivančice, na pozemku p.č. st. 933, zastavěná plocha, k.ú. Ivančice“. 



 3 

 

Žádost o stanovisko – akce „Veřejné osvětlení v Ivančicích, Budkovicích“ 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s realizací pokládky kabelů veřejného osvětlení f. E.ON v Budkovicích, 

ze vzdušného vedení na podzemní kabelové. 

Záměr propachtovat pozemek p.č. 2744/5, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje záměr propachtovat pozemek p.č. 2744/5, orná půda, o výměře 973 m2, 

k.ú. Kounické Předměstí. 

Prodloužení Smlouvy o právu provést stavbu – přístřešek na zahradě 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje prodloužení Smlouvy o právu provést stavbu, uzavřené dne 4.6.2015 

mezi městem Ivančice a panem K., Ivančice, do 31.12.2017. 

Záměr prodeje pozemků p.č. 1683/55 a části p.č. 1683/36, k.ú. Budkovice 

U s n e s e n í : 

RM  nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku  p.č. 1683/55, orná 

půda, o výměře 443 m2 a části pozemku p.č. 1683/36, orná půda, o výměře cca 325 m2, 

k.ú. Budkovice. 

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 549/3, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části p.č. 549/3 v k.ú. Ivančice. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – akce „Budkovice – D.: NN 

přip. kab. příp.“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci 

„Budkovice – D.: NN příp. kab. příp.“. Oprávněným je E.ON Distribuce, a.s. 

 

Smlouva o dílo „Rekonstrukce náhrobní desky čestného hrobu mjr. Nováka 

s označením A 1 na veřejném pohřebišti v Ivančicích“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Smlouvu o dílo na „Rekonstrukci náhrobní desky čestného hrobu mjr. 

Nováka s označením A 1 na veřejném pohřebišti v Ivančicích“ se zhotovitelem Martin 

Růžička, IČO 45611785, se sídlem Omice 35, 664 41 Omice. Cena díla 80 985,30 Kč 

vč. DPH. Osloveny byly 4 subjekty, cenovou nabídku zaslaly 2 firmy. Hrazeno bude 

z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního, ORJ 101. 

 

„Oprava chodníku na ul. V Zatáčce, Němčice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje přidělení zakázky s názvem „Oprava chodníku na ul. V Zatáčce, 

Němčice“ firmě CREATIVE BUILDINGS, s.r.o., IČO 29301793, se sídlem Ctiradova 

187/25, 643 00  Brno, s cenou 241 198,98Kč vč. DPH. Současně RM schvaluje 

Smlouvu o dílo s touto firmou. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy 

majetku a právního pro rok 2016. 



 4 

Záměr nabytí pozemku p.č. 517/6, k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr nabytí pozemku p.č. 517/6, orná půda, 

o výměře 13 m2, k.ú. Ivančice. 

 

Záměr nabytí pozemků v k.ú. Hrubšice 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. 

Hrubšice, a to: p.č. 241/3, o výměře 1 761 m2 - skládka, p.č. 242/3, o výměře 262 m2  - 

skládka, p.č. 456/4, o výměře 95 m2 – skládka, p.č. 240/1, o výměře 180 m2 – skládka, 

p.č. 455/5, o výměře 212 m2 – skládka, p.č. 456/6, o výměře 135 m2 - struha u silnice, 

kanalizace, p.č. 72/2, o výměře 534 m2 - pod komunikací – kanalizace. 

 

Záměr pronájmu pozemků p.č. 680/6 a p.č. 678/6, k.ú. Řeznovice 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 680/6, ostatní plocha, o výměře 692 m2 

a p.č. 678/6, ostatní plocha, o výměře 853 m2, k.ú. Řeznovice. 

 

Záměr pronájmu pozemku p.č. st. 43/1, k.ú. Alexovice 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. st. 43/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 1 495 m2, k.ú. Alexovice, neboť v bezprostřední blízkosti v ulici Zahradní je 

dostatek zpevněných parkovacích ploch. 

 

Revokace usnesení rady č. 24/R17 ze dne 17.6.2016;  

záměr prodeje pozemku p.č. 2595/43, k.ú. Kounické Předměstí 

U s n e s e n í : 

RM nerevokuje usnesení rady č. 24/R17, ze dne 17.6.2016, v části týkající se pozemků 

p.č. 2595/30 a p.č. 2595/54, 2595/43 zahrady, k.ú. Kounické Předměstí.  

Hlasování: 4 proti revokaci usnesení č. 24/R17, 1 se zdržel 

 

Výpověď Smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 1158/5, k.ú. Němčice u Ivančic;  

záměr pronájmu části pozemku p.č. 1158/5, k.ú. Němčice u Ivančic 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí výpověď Smlouvy ze dne 30.3.2009 o nájmu části pozemku p.č. 

1158/5, ost. plocha, o výměře 120 m2, k.ú. Němčice u Ivančic a Dodatku č. 1 ze dne 

1.6.2009, které uzavřelo město Ivančice s manž. Š., bytem Brno, ... 

RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1158/5, ostatní plocha, o výměře 

120 m2, k.ú. Němčice u Ivančic. 

 

Společenská akce „Den pro rodinu“ - žádost o zábor veřejného prostranství – p.č. 9/1, 

k.ú. Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích, Komenského náměstí 

1611/9a, ke konání společenské akce „Den pro rodinu“ dne 27.8.2016 v době od 8.00 

do 18.00 hodin v prostoru za domem č.p. 1611/9a, na p.č. 9/1, k.ú. Ivančice. Bez 

poplatku (veřejně prospěšná akce).                                                                       



 5 

 

Informace - vyhrazené parkovací stání 

U s n e s e n í : 

RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu zajistit potřebné podklady a 

podat žádost města Ivančice o zřízení jednoho parkovacího místa pro invalidy v ulici 

Na Volvách. 

 

Záměr nabytí pozemků v k.ú. Ivančice (v zahrádkářské kolonii) 

U s n e s e n í : 

RM ponechává na rozhodnutí  zastupitelstva, zda schválí záměr nabytí pozemků v k.ú. 

Ivančice: 

p.č. 565/3, trvalý travní porost, o výměře 79 m2, p.č. 590/4, orná půda, o výměře 

320 m2, p.č. 590/66, orná půda, o výměře 16 m2 a p.č. PK 565, o výměře 5 585 m2, a 

ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu zajistit znalecký posudek za 

účelem zjištění ceny obvyklé uvedených nemovitých věcí. 

 

Prodej užitkového vozidla Multicar RZ BI 8651 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje prodej užitkového vozidla Multicar, RZ BI 8651, panu H., Nová Ves …, 

za cenu 23 000,- Kč. 

 

Přidělení bytových jednotek v Penzionu pro důchodce – DPS Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje na základě doporučení Komise bytové přidělení bytových jednotek 

v Penzionu pro důchodce – domě s pečovatelskou službou Ivančice: 

1) byt. jednotka 1+1 ve II. poschodí bloku „B“ pro dvojici G., bytem Ivančice, 

… a G., dosud bytem Ivančice, …(matka rok nar. … se synem rok nar. …), 

2) garsoniéry pro jednotlivce ve III. poschodí bloku „A“ paní P., dosud bytem 

Ivančice, …, rok nar. …, 

3) garsoniéry pro jednotlivce ve III. poschodí bloku „A“ paní K., dosud bytem 

Oslavany, …, rok nar. ... 

 

Přechodné dopravní značení – akce II/394 IVANČICE UL. NA BRNĚNCE – ÚSEK II 

U s n e s e n í : 

RM souhlasí s návrhem přechodného dopravního značení na akci II/394 IVANČICE  

UL. NA BRNĚNCE – ÚSEK II.  

Odbor investic, správy majetku a právní zajistí neprodleně zveřejnění navrženého 

dopravního značení na webových stránkách, v kabelové televizi a ve vývěskách města 

(včetně všech místních částí). 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou KAVYL spol. s r.o. – akce „Dětský svět ve 

středu města, Ivančice“ 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 8.7.2016 s firmou KAVYL spol. 

s r.o., se sídlem Mohelno 563, PSČ 675 75, IČO 49975358. Dodatkem se zvyšuje cena 

za dílo o  5 661,- Kč bez DPH a prodlužuje se termín plnění. Hrazeno bude ze 

schváleného rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního. 



 6 

Rozmarýnové hody v Němčicích – veřejná hudební produkce 

U s n e s e n í : 

RM uděluje souhlas Sboru dobrovolných hasičů Němčice k pořádání veřejné hudební 

produkce (Rozmarýnové hody) ve dnech 20.8.2016 v době od 15.00 do 02.00 hodin, a 

21.8.2016 v době od 15.00 do 01.00 hodin.  

 

Dohoda o jednorázové náhradě a jejím vyrovnání 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dohodu o jednorázové náhradě a jejím vyrovnání s firmou E.ON  

Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49  České Budějovice, IČO 

28085400. Jedná se o náhradu za dotčenou výsadbu na ulici Za Ústavem ve výši 

54 150,- Kč vč. DPH. 

 

RAFAEL DĚTEM, nadační fond – žádost o poskytnutí daru na nákup elektrického 

invalidního vozíku. 

U s n e s e n í : 

RM neschvaluje poskytnutí finančního daru nadačnímu fondu RAFAEL DĚTEM, se 

sídlem Nádražní 344/23, Smíchov, Praha 5, IČO 02804140, na nákup elektrického 

invalidního vozíku.  

 

Podlimitní veřejná zakázka, zjednodušené podlimitní řízení „Nástavba budovy 

Základní školy Ivančice-Němčice“ – schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 6.6.2016 k podlimitní veřejné 

zakázce, „Nástavba budovy Základní školy Ivančice-Němčice“ s firmou OSP spol. 

s r.o., IČO 44026421. Dodatkem se zvyšuje cena za dílo o 413 442,-  Kč bez DPH. 

Nová celková cena činí bez DPH 4 984 440,- Kč. Jedná se o  nepředvídatelné 

vícepráce, jejichž rozsah a povahu nebylo možné předem stanovit, vznikly v průběhu 

stavby. Hrazeno bude z rozpočtu odboru investic, správy majetku a právního pro rok 

2016. 

 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Silůvkách u Brna – poskytnutí daru na 

kulturní vystoupení v rámci Dnů evropského dědictví 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje poskytnutí finančního daru Farnímu sboru Českobratrské církve 

evangelické v Silůvkách u Brna, se sídlem Kopaninky 184, Silůvky, IČO 65265254, ve 

výši 5 000,- Kč na vystoupení skupiny Zvonky dobré zprávy v rámci Dnů evropského 

dědictví 2016. Zároveň RM schvaluje Darovací smlouvu č. 79/2016. Finanční 

příspěvek bude hrazen z rezervy rady. 

 

Jmenování vedoucí organizační složky Pečovatelská služba Ivančice 

U s n e s e n í : 

RM bere na vědomí rezignaci na funkci vedoucí organizační složky Pečovatelská 

služba Ivančice paní Bc. Vladimíry Kábelové. 

RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2b) jmenuje s účinností od 15.8.2016 do 

funkce vedoucí organizační složky Pečovatelská služba Ivančice paní Bc. Šárku 

Štěrbovou. 



 7 

 

Vyjádření k žádosti o udělení licence na provozování veřejné linkové osobní dopravy 

vnitrostátní 

U s n e s e n í : 

RM schvaluje text vyjádření: Rada města Ivančice nemá námitky k udělení licence na 

provozování veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní pro dopravce ADLP, s.r.o., 

IČO 02835363, na lince České Budějovice – Dačice – Moravské Budějovice – Brno. 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vzájemných vztazích při realizaci projektu Zlepšení kvality 

vod v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží Nové Mlýny 

U s n e s e n í : 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě                      

o vzájemných  vztazích při realizaci projektu Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a 

Svratka  nad nádrží Nové Mlýny, uzavřené dne 23. 5. 2011, ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 20. 12. 2013 (dále jen Smlouva), se Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice, IČO 

49458892, se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice, (dále jen SVaK) za účasti 

smluvních stran: Město Oslavany, IČO 00282286, Obec Moravské Bránice, IČO 

00488208, Obec Nové  Bránice, IČO 00488224, dle něhož částka 7 401 524,- Kč jako 

zvýšená podpora uvedeného projektu od Státního  fondu životního prostředí ČR pro 

Město Ivančice bude nahrazena SVaK přednostní realizací vzájemně odsouhlasených 

oprav, obnov nebo nových investic na vodohospodářském majetku v hodnotě uvedené 

částky nejpozději do 31.12.2018. 
 

 


